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Přání starosty a 

místostarosty 

V centru je nová tržnice 

Co byste popřáli občanům a ob-
čankám Jirkova do nového roku?

Starosta Radek Štejnar: 
Přeji všem hlavně zdraví a pohodu

v jejich soukromých životech. Důleži-
té je nezapomínat na 
ostatní kolem sebe, 
a snažit se pomáhat, 
na to bychom měli 
myslet nejen o Vá-
nocích.

Také Jirkovákům přeji, aby se nám 
podařily všechny velké investice, jako 
je obnova sídlišť v rámci Integrované-
ho plánu rozvoje města, rekonstrukce 
Kludského vily na knihovnu, dokon-
čení sportoviště pro děti a mnoho 
dalších. 

Místostarosta Jaroslav Cingel:
Za sebe bych rád 

popřál štěstí, spo-
kojenost a úspěchy 
v osobní i pracovní  
sféře. 

Za vedení města 
přeji našim obyvatelům, aby se v Jir-
kově cítili dobře a brali ho jako svůj 
domov. Budu rád, když k tomu při-
spějeme naší prací. Snažíme se město 
vylepšit, ať už novými chodníky, dět-
skými hřišti či posílením úlohy měst-
ské policie. 

Za pití alkoholu v ulicích budou padat pokuty

ZŠ Krušnohorská 

má nového ředitele

Pohled na rozšířenou pěší zónu v Tyršově ulici, kde bude místo pro posezení ve stínu stromů. Na malém snímku vlevo je 

pohled na budoucí prostor podél zbrojnice pro stánky trhovců. Foto Eva Dušková

Poskytovatelé 

služeb ušetří za 

předzahrádky

Dalších 300 bytů 

bude na prodej

Majitelé restaurací a cukráren ušet-
ří od nového roku za předzahrádky.
V Jirkově platí nová vyhláška o míst-
ním poplatku za užívání veřejného pro-
stranství. Provozovatelé budou ročně 
platit pouhých pět set korun ročně za 
zahrádku. Dosud platili podle metrů 
čtverečních měsíčně od pěti set korun 
do dvou tisíc. Cílem je podpořit rozvoj 
služeb restaurací. 

Více budou platit cirkusy a lunaparky 
- podle velikosti tři a šest tisíc korun za 
týden. Poplatek musí platit ti, kdo na 
prostranství umístí zařízení pro služby 
a prodej, stavbu či reklamu, dále se úč-
tují i výkopy, skládka, užívání veřejné-
ho prostranství pro kulturní a sportovní 
a reklamní akce nebo pro natáčení. 

Z platby jsou vyjmuty akce bez 
vstupného nebo charitativní a veřejně 
prospěšné účely a akce města. 

Město pokračuje v privatizaci měst-
ských bytů, která začala letos na jaře
a potrvá do roku 2010. V prosinci bu-
dou zastupitelé schvalovat prodej bytů 
v Krušnohorské ulici a v ulici K. Mar-
xe. Jde o 244 jednotek v Krušnohor-
ské ulici č. p. 1649-54, 1662-67 a 116 
v K. Marxe č. p. 1678-81. Prodejní 
cena je tisíc korun za metr čtvereč-
ní, 1+2 vyjde na 64 tisíc korun, 1+3 
na 85 tisíc. Celkem město prodá přes
1 400 bytů, nejprve je nabízí stávají-
cím nájemníkům. 

Od nového roku bude platit v ulicích 
Jirkova zostřený režim. Cílem je vy-
mýtit opilce a bezdomovce popíjející 
alkohol z dohledu dětí a mládeže. 

Seznam míst, na které se bude zákaz 
požívání vztahovat, je součástí vyhláš-
ky, nebude u ní chybět ani grafi cké 
vyznačení. 

Koho strážníci načapají, jak si dopřá-
vá jedovatého moku, dostane pokutu. 
Jedná se o všechny zastávky veřejné 
dopravy a všechny podchody ve měs-
tě, prostranství před všemi školami
 a dále o hřbitov či u domova důchod-
ců. Samozřejmě by měl platit zákaz
i na všech dětských hřištích. 

Další lokality, kde radní nechtějí vi-
dět opilce, zahrnuje prostranství mezi 
paneláky na sídlištích Jirkov-střed,

a u bezdomovců oblíbené parky Smeta-
novy sady, Svojsíkovy sady a Olejom-
lýnský park. Bez alkoholu také bude 
okolí polikliniky, penzion v Červeno-
hrádecké ulici, náměstí Dr. Edv. Be-
neše, ulice Kostelní, až po autobusové 
nádraží. 

V Nových Ervěnicích si musejí vy-
znavači alkoholu dávat pozor v Er-
věnické ulici před kulturním domem,
v části ulice K. H. Máchy před ve-

čerkou a na Havlíčkově náměstí. Po-
horšující zlozvyk provozují také častí 
návštěvníci ostatních večerek, na které 
si chce město došlápnout – v Nábřežní 
ulici u řeky Bíliny, v Žižkově ulici či 
v ulici Na Borku mezi blokem pane-
láků a korytem Podkrušnohorského 
přivaděče. 

Výčet zakázaných míst pokračuje
i na horní sídliště - parkoviště naproti 
areálu Horník v ulici Vinařická, kro-

mě škol i kolem školek, Domu dět
í a mládeže a u U-rampy ve Školní uli-
ci. Z přilehlých obcí se nová vyhláška 
týká Červeného Hrádku, a to parkoviš-
tě pod zámkem Červený hrádek a na 
návsi Červeného Hrádku. 

Návštěvníci a návštěvnice kulturních 
akcí v centru Jirkova a místních restau-
rací se nemusejí strachovat, při vybra-
ných příležitostech a v létě je kon-
zumace alkoholu povolena. Zářijové 
Hornické pouti, květnového festivalu 
Kludského ulice, prosincového rozsví-
cení vánočního stromu a Jirkovského 
adventu se tedy zákaz netýká, ani tak 
pátečních trhů. Restaurace na náměstí 
a v ulicích od Rooseveltova, Tyršova, 
Alešova, Kostelní, po Husovu můžou 
nabízet alkohol i hostům na zahrádku.

 Některá místa, kde se nesmí popíjet alkohol:
» všechny zastávky, podchody, dětská hřiště, parky
» prostranství před všemi školami a školkami
» centrum města: náměstí Dr. Edv. Beneše, mezi paneláky Jirkov-střed
» Nové Ervěnice: před kulturním domem, v ulici K. H. Máchy
» sídliště Na Borku, ulice Vinařická                           (více v článku)

Přes sedm set dětí se bude učit pod 
novým vedením. Dlouholetý ředitel 
Základní školy v Krušnohorské ulici 
Stanislav Kutálek odchází do důcho-
du, nahradí ho šestatřicetiletý Martin 
Reihs z Račetic.

Martin Reihs učil na této škole, poté 
na chomutovské Obchodní akademii, 
kde byl ve funkci zástupce ředitele
a vedoucího akademie. Mezi jeho před-
nosti patří praxe ve vzdělávání a řízení 
a bohaté zkušenosti s evropskými fon-
dy. Jeho koncepce je navíc v souladu 
s reformními kroky ve školství, což 
zhodnotili radní města jako zásadní 
pro konkurenceschopnost školy.

Výběrová komise se rozhodovala 
mezi dvěma uchazeči, druhým byl 
dosavadní zástupce ředitele Kutálka 
Pavel Vokurka. 

S koncem roku pomalu fi nišují ně-
které investiční akce. Jednou z nich je 
v centru města výstavba nového tržiště 
a úprava prostranství u vstupu do his-
torických sklepů. 

Nevzhledné stánky vietnamských
i českých obchodníků, na něž si mnozí 
Jirkováci stěžovali, se konečně postě-
hují. Místo na náměstí Dr. Edv. Be-
neše rozloží obchodníci své zboží v 
Tyršově ulici u hasičské zbrojnice. 

Dříve tu bývaly staré nepoužívané 
buňky, když zmizely, zůstal popraska-
ný betonový povrch. Na nové tržnici 

zbývá ještě dodělat fi nální úpravy, na-
příklad zajistit přívod vody a elektřiny, 
napojit lampy veřejného osvětlení. 

Součástí celé investice byla i úprava 
přilehlého prostranství ulice vedoucí k 
hospodě Na Růžku a kinu. Kamenná 
dlažba, nové stromky výrazně vylepši-
ly tuto část centra města. Keře časem 
vytvoří přirozenou hradbu oddělující 
projíždějící automobily od lidí, kteří 
budou odpočívat na lavičkách u vcho-
du do historického podzemí. 

Prostor bude sloužit návštěvníkům 
sklepů a kolemjdoucím jako odpočin-

ková zóna. Vhod přijdou určitě i pítka 
s pitnou vodou, kde bude možné se
v parném létě občerstvit. 

Úpravy v Tyršově ulici si vyžádaly 
sedm milionů korun, původní rozpočet 
ze zhruba čtyř milionů se navyšoval 
kvůli problematickému odvodnění. 

Další významnou investicí města je 
například rekonstrukce Žižkovy ulice, 
která stála třináct milionů korun. Je 
tam potřeba ještě položit poslední as-
faltovou vrstvu, na což musí být vyšší 
teploty. Zdržení vzniklo kvůli předělá-
vání starých plynových přípojek. 
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V přízemí budovy č. p. 1 na náměs-
tí Edv. Beneše funguje Czechpoint 
v úřední dny: pondělí a středa 8-11, 
12-17 hodin a v úterý 8-13 hodin (kromě 
obědové pauzy).
Lze žádat o výpis z katastru nemovitostí, 
z obchodního rejstříku a ze živnosten-
ského rejstříku. Cena je 100 Kč za první 
stranu, 50 Kč za další. Výpis z rejstříku 
trestů stojí 50 Kč.  (www.czechpoint.cz)

Paní Marie oslavila 105 let

Řádková inzerce pro soukromé 
osoby: 5 Kč za dvacet znaků včetně 
mezer, podnikatelé: 20 Kč za totéž. 

Plošná inzerce: 10 Kč za cm2. 

Na Borku dohlédne na pořádek kamera
Jedenácté oko bude střežit bezpeč-

nost ve městě - na sídlišti Na Borku. 
Do konce roku bude mít městská 
policie dohled i nad částí ulic SNP
a Mládežnická, kamera bude zabírat
i prostranství mezi školami, na němž 
se buduje sportoviště. 

Kamery pomáhají odhalovat růz-
né nešvary, přestupky i trestné činy. 
Například za poslední týdny obsluha 
kamerového systému, která sleduje 

 KDY A KAM K ZÁPISU DO ŠKOLY

Zápis dětí k povinné školní docházce proběhne v Jirkově ve dnech 15.
a 16. ledna 2009 vždy od 14 do 17 hodin. K zápisu jsou povinni dostavit se 
rodiče s dětmi narozenými od 1. 9.2002 do 31. 8.2003.

1. školský obvod – Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563

Budovatelů, Červenohrádecká, Červený Hrádek, Ivana Olbrachta, J.B. Fo-
erstera, Jablůčkova, Jezerská, Jiráskova, Koněvova, Křižíkova, Marie Maje-
rové, Mostecká, Na Skalce, Obránců míru, Ovčácký vrch, Prokopa Diviše, 
Smetanovy sady, Telčské údolí, Tkalcovská, U Dubu, U Sauny, V Lukách, 
Vilová, Zámecká cesta

2. školský obvod – Základní škola Jirkov, Studentská 1427

5.května, Alešova, Denisovo náměstí, Dukelská, Dvořákova, Hornická, Jana 
Švermy, Kludského, kpt. Jaroše, Na Stráni, Pod Přivaděčem, Studentská, 
U Stadionu, Vinařická, Zahradní, Zaječická, Zátiší, Žižkova

3. školský obvod – Základní škola Jirkov, Nerudova 1151

Bedřicha Pacholíka, Bezručova, Boženy Němcové, Březenec, Březový vrch, 
Dr. Vrbenského, Ervěnická, Fr. Schmieda, Havlíčkovo nám., Horova, Hrdinů, 
Hrnčířská, Husova, Chomutovská, J.K.Tyla, Jindřišská, K.H.Máchy, Karla 
Čapka, Karla Popelky, Kostelní, Lesní, Mičurinova, Mlýnská, Nábřeží, nám. 
Dr.E.Beneše, Nerudova, Nová Farma, Nový Březenec, Olejomlýnská, Osvo-
bození, Palackého, Pod Březencem, Pod Hřištěm, Příční, Rooseveltova, Sle-
pá, Šimkova, Tyršova, Vančurova, Vrskmaňská cesta, Wolkerova, Za Pilou 

4. školský obvod – Základní škola Jirkov, Krušnohorská 1675

Generála Svobody, K.Marxe, Krátká, Krušnohorská, Mládežnická, Na Borku, 
Na Kopečku, Pionýrů, Pod Vodárnou, SNP, Školní, Vinařice, Vyhlídka

záběry z kamer ve městě, odhalila tři 
podezřelé případy. 

Mezi nimi byli dva mladíci, kteří
v noci přelézali plot k městským skle-
pům, zatímco na ně čekal třetí muž. 
Když přijeli strážníci na místo, zjistili, 
že jeden má v batohu páčící nářadí. 
Vloupat do sklepů se už nestihli. 

Dalším případem byl vykradač aut. 
Obsluha kamer si krátce před půlnocí 
všimla mladíka v kšiltovce poblíž za-

SLEVY INZERCE

2 vydání -  10 % 
4 vydání - 15 %  

12 vydání -  20 % 

Cena za 1 cm2 je 10 Kč.

• Muž se obnažoval u lesíka. Ran-
ní choutky zřejmě chtěl ukájet muž, 
který byl sice v bundě, ale se stažený-
mi kalhotami, viděn v lesíku nad ZŠ 
Krušnohorská. Pátraly po něm hlídky 
městské i státní policie, ale marně. 
Strážníci tedy budou lokalitu pro jis-
totu procházet častěji.

• S džípem jezdil po trávě. Po upo-
zornění na bezohledné chování mladí-
ka ve Studentské ulici si od něj stráž-
níci vyslechli odůvodnění: Po trávě
a po chodníku jezdí proto, že se stě-
huje, vozidlo mu sjelo z chodníku 
na zeleň a nemohl vyjet zpět. Tráva 
ale vzala za své, navíc chodníky jsou 
fungl nové. Proto strážníci předali věc 
správnímu orgánu a bude se zjišťovat 
i míra poškození chodníku.

• Neměl klíče, chtěl otevřít byt. 
Ušetřit za zámečníky chtěl Jirkovák, 
který volal strážníky, aby mu otevřeli 
byt. Sám měl špatné klíče. Když zjis-
til, že strážníci tuto službu neposkytují 
a zámečníka by musel zaplatit, moud-
ře se rozhodl, že počká v hospodě na 
svou partnerku, která klíče má.

• Lidé se báli opravářů. Radši stráž-
níky zavolali nájemníci do Tkalcovské 
ulice. Zdáli se jim podezřelí dva muži, 
kteří jim klepali na dveře, báli se, že 
jsou podvodníci nebo zloději. Nako-
nec šlo jen o objednanou opravu ucpa-
ných dešťových svodů. Muži klepali, 
aby jim někdo otevřel sklep.

• Lupiči stihli jen rozbít okno. Ko-
lem půlnoci se vydali na lup tři chlap-
ci. Dva sedmnáctiletí, třetí o rok starší, 
si vyhlédli pizzerii v Kostelní ulici. 
Strážníci je chytli rovnou na místě
a předali státní policii.

• Pozor na odložené věci v autě! 
Dokonce i v sedm ráno kdosi ukradl 
z auta před školkou kabelku. Majitelka 
ji nechala totiž položenou na sedadle 
spolujezdce, zatímco vedla dítě do 
školky. 

Jízdní řády:  

Skončila výluka trolejbusové dopravy kvůli opravě mostu na silnici I/13
u čerpací stanice Shell. Trolejbus č. 31 tak bude jezdit do Chomutova
z jirkovského autobusáku na Písečnou, za zdravotním střediskem sjede na silnici 
I/13. Celkem 22 minut. Zpět do Jirkova bude kvůli vedení trolejí obsluhovat
i zastávku na Kamenné, cesta proto bude trvat 26 minut.
Linka č. 30 bude od 1. 1. 2009 jezdit na původní trase z Horníku do Vodní. 
Nové řády jsou v prodeji za 30 Kč v informační kanceláři u autobusového 
nádraží a zdarma na www.dpchj.cz

Ceny jízdného od 1. 1. 2009:

Jednotlivá jízda                nad 15 let věku               13 Kč        15 Kč
                                    6-15 let (s dokladem)         6 Kč          8 Kč
                                    noční linka č. 11              20 Kč        20 Kč
                                    pes bez schrány               13 Kč        15 Kč
Čipová karta                   nad 15 let věku                11 Kč        13 Kč
                                    6-15 let                           5 Kč          6 Kč 
Dojezdové pásmo          nad 15 let   6 Kč     8 Kč/čipovka   5 Kč   6 Kč
                                 6-15 let      3 Kč     4 Kč/čipovku nelze využít
Časové kupony měsíční     žákovské                      200 Kč        210 Kč
                                    studentské                    250 Kč        260 Kč
                                    občanské                      450 Kč        490 Kč
                                    dárci - zlatá Janského pl. 150 Kč        150 Kč
                                    seniorské 60-70 let         300 Kč        300 Kč
                     čtvrtletní   seniorské nad 70 let          80 Kč         80 Kč
                     roční        seniorské nad 70 let        250 Kč        250 Kč
Bezplatně:   děti do 6 let v doprovodu osoby starší 10 let, držitel průkazek ZTP a 
ZTP-P včetně průvodce, čelnové Konfederace politických vězňů a Bojovníků za 
svobodu, svazu PTP-VTNP s platným dokladem, kočárek s dítětem po souhlasu 
řidiče, zavazadla (rozměrná po souhlasu řidiče, jeden pár lyží v obalu

parkovaného auta. Všiml si ho i jeden 
občan, křikl na něj, a podezřelý odešel. 
Strážníci ho za chvíli našli v Mládež-
nické ulici, a to přímo při činu. Krčil 
se u nissanu a pak utekl do blízkého 
lesíka. Protože auto mělo vylomený 
zámek dveří a na zemi zůstalo po ne-
nechavci páčící nářadí, přijela i druhá 
hlídka strážníků a dvě hlídky Policie 
ČR. Mladíka ale v lesíku nenašli, nic-
méně policie si případ přebrala.

Třetím případem byl podezřelý Cho-
mutovák s podezřelým vybavením, 
který postával v půl páté ráno v tele-
fonním automatu Na Borku. Strážníci, 
kteří ho po upozornění obsluhy kame-
rového systému přijeli zkontrolovat, 
zjistili, že má za pasem kalhot auto-
rádio, vyhazovací nůž, kombinované 
kleště, mobil a dvě injekční stříkačky. 
Proto ho odvezli na služebnu Policie 
ČR k šetření.

Novinky v MHD

Mezi Prahou a 

Chomutovem bude 

jezdit expres

Levně, pohodlně a rychle. Takovou 
budou mít cestu do a z Prahy ti, kteří 
pojedou expresním busem Dopravního 
podniku Chomutova a Jirkova, a. s.

„Reagujeme tak na stížnosti, že 
stávající linka je přeplněná. Proto
v zájmu komfortu cestujících zavádí-
me zkušební provoz posilového ex-
presního midibusu,“ informoval ge-
nerální ředitel podniku Jiří Melničuk. 

Vůz pro 22 sedících bude jezdit mezi 
Prahou a Chomutovem třikrát týdně, 
zároveň se stávající linkou. Nasazen 
je na pondělí v 6 hodin z autobusové-
ho nádraží v Chomutově a na čtvrtek
a  pátek v 19.15 z pražského nádraží 
Florenc. Expres nebude jinde zastavo-
vat. Cena za pohodlnější a rychlejší 
cestu bude 130 korun.  

Klientka domova důchodců v mlá-
dežnické ulici Marie Třešňáková 
oslavila koncem listopadu úctyhodné 
stopáté narozeniny. Je nejstarší Jirko-
vačkou, nejstarší obyvatelkou Ústec-
kého kraje a jednou z 11 žen v repub-
lice, které mají stejný rok narození. 

Paní Třešňáková je čiperná, fyzicky 
vypadá jako sedmdesátnice, psychicky 
je také činorodá, sleduje zprávy v te-
levizi, účastní se společenských akcí. 
Miluje Becherovku, což je podle ní 
zázračný lék, který užívá v rozumné 
míře každé ráno. Také dostala balení
s „léčivým“ nápojem jako dárek.

Zdravotně je na tom na svůj věk 
dobře, jen hůře slyší, takže gratulanti 
museli svá blahopřání pronášet velmi 
hlasitě. 

Na oficiální oslavě v důstojném 
prostředí Rytířského sálu na zámku 
Červený hrádek předali dárky a bla-
hopřáli nejstarší Jirkovačce zástupci 
města včetně starosty Radka Štejnara 
a místostarosty Jaroslava Cingela.

Paní Marie pochází z Moravy, kde 
vyrůstala s pěti sourozenci. Poté pra-
covala jako prodavačka, vdala se, děti 
neměla. Po manželové smrti žila sama 
v Chomutově. Do domova důchodců 
Městského ústavu sociálních služeb 
nastoupila před čtrnácti lety. 

Podle říjnových dat České správy so-

ciálního zabezpečení, která vyplácí dů-
chody, žije v ČR 467 sto a víceletých, 
drtivá většina žen - 386. Nejstarší byla 
žena z Jihočeského kraje narozená

v roce 1900. Nejstarší důchodce je
o dva roky mladší, a je z Olomoucka. 
Nejvíc sto a víceletých lidí žilo v Pra-
ze a v Jihomoravském kraji..

Oslavenkyně se podepisuje do pamětní knihy za asistence matrikářky. Foto ED

Teplé bundy, svetry a kalhoty si
z městského úřadu odnesli sociálně 
slabí občané. Pracovnice odboru soci-
álních věcí a školství pro ně zorgani-
zovaly sbírku zimního ošacení. Přispěli 
do ní zaměstnanci radnice a Městského 
ústavu sociálních služeb. Zbytek oble-
čení poputuje do ubytovny pro bezdo-
movce. 
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Záliby těch „nejvyšších“

KULTURNÍ KALENDÁŘ
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                      informace na telefonu 474 684 560

24. 12. 11 hodin Živý betlém. Tradiční sváteční setkání, vystoupení v každou celou hodinu. 
Uvidíte hudebníky, kteří budou koledami doprovázet průvod venkovanů a Tří králů
k jesličkám, kde zvířátka svým dechem zahřívají Ježíška. 
Ve 14 hodin předá starosta Radek Štejnar ceny za nejhezčí malované obrázky betléma. 
Vynikající zámecké dobroty, svařák i sladkosti jsou připraveny pro všechny. Ukončení 
akce je plánováno na 16 hodin.

MĚSTSKÁ GALERIE                                                    informace na telefonu 607 842 291

do 28. 2. nová autorská výstava Vladimíra a Ilji Šavlových nazvaná Obrazy. 
do 29. 3. 70 let od počátku germanizace Čechů v Sudetech. Tématická výstava reprodukcí 

dokumentů. Výklad k problematice ing. Marcel Šlaj tel. 777 755 672.
Otevřeno: úterý, středa, čtvrtek a neděle 14-17:45 hodin

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, K. MARXE                          informace na telefonu 474 654 313

29. 12. 14 hodin Honba za pokladem - povánoční výprava za pokladem na Lesnou

KULTURNÍ DŮM Z. GLÜCKSELIGA

28. 12. 17 hodin Vánoční tancovačka - odpoledne pro střední generaci

SKAUTSKÉ STŘEDISKO HRANIČÁŘ                   informace na telefonu 604 467 551

23. 12. 14 hodin Betlémské světlo. Skauti přivezou i letos všem přátelům a lidem dobré 
vůle plamínek pokoje a míru z betlémské jeskyně. Světýlko bude k mání ve skautské 
klubovně  B. Němcové 1058, donáška domů po dohodě na čísle 604 467 551. 

Stálá nabídka

Galerie Jirkov - Historické fotografi e Jirkova, Síň akademického malíře Jana Plívy
Zámek Červený hrádek - Výstava loutek z kladenského divadla Lampion
Technické muzeum Jízdárna - Historické motorky, koňky, letecká archeologie, vojenství
Městská knihovna - Pondělky pro slabozraké a nevidomé, první středeční dopoledne

v měsíci bude patřit dětem předškolkového věku a jejich rodičům

ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ TEL.: 474 680 337

PROGRAM KINA 

Mikuláš s čertem přišli do Jirkova

Obsadit starostu do poroty při Mistrovství ČR ve vaření svíčkové nebyl zrovna 

dobrý nápad. Neschopen přetvářky dával najevo své hodnocení i beze slov: po-

chvalně mlaskal, tvářil se vyděšeně a plival kousky knedlíků kolem sebe. Foto 

Ladislav Bidrman

Nejen venku, ale i na chodbách radnice 

potkávají návštěvníci starostu Radka 

Štejnara v jeho obvyklém pracovním 

úboru. Foto Zdeněk Špinka

Čtvrtek 18. 12. 15.30
Pan Včelka - anim. pohádka USA, 29 Kč
Čtvrtek 18. 12. 17.30 a 20 hodin
Speed Racer - rodinný fi lm USA, 65 Kč
Pátek 19. 12. 15.30 
Alvin a Chipmunkové - anim. USA, 29 Kč
Pátek 19. 12. 17.30 (ss), 19.30 a 21.30
Sobota 20. 12. 17.30 (ss) a 19.30
Nestyda - komedie ČR, 69 Kč
Čtvrtek 8. 1. 17.30 a 20 hodin
12 - krimi thriller SNS, 59 Kč
Pátek 9. 1. 17.30 a 19.30 
ZOHAN: krycí jméno kadeřník - akční ko-
medie USA, 65 Kč
Sobota 10. 1. 17.30 a 19.30 
FALCO - hudební životopisný Německo, 
65 Kč

Čtvrtek 15. 1. 15.30 (ss), 17.30 a 19.30
Hlídač č. 47 - příběh ČR, 69 Kč
Pátek 16. 1. 17.30 a 19.45 
Labyrint lží - thriller USA, 69 Kč
Sobota 17. 1. 15.30, 17.30 (ss), 19.30 
Kozí příběh - Pověsti staré Prahy - animo-
vaná komedie ČR, 65 Kč

Zkratka ss - sleva pro seniory 50 %

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ 
Neděle 21. 12. 15 hodin
Král a skřítek - pásmo ČR, 29 Kč
Neděle 11. 1. 15 hodin
Horton - animovaný USA, 45 Kč
Neděle 18. 1. 15 hodin
Vánoce u zvířátek – pásmo ČR, 45 Kč

Nestihli jste v kině nový český fi lm? Nevadí, máte možnost jej vidět během 
lednové přehlídky českých fi lmů v jirkovském kině. 

Začíná se se ve středu 21. ledna v 17,30 fi lmem Karamazovi, v 19,30 násle-
duje Venkovský učitel. Další den jsou na programu poetický Máj a Hřebejkův 
Nestyda, v pátek se můžete zasmát i dojmout u Vratných lahví, po nich se 
promítá výpravná legenda o krvavé krásce Bathory. Oblíbeného Ivana Trojana 
v příběhu podle skutečnosti Václav můžete vidět v sobotu 24. ledna odpoledne, 
a v 19,30 Bobule aneb nevinně o víně. Vstupné je 65 korun, senioři platí na 
všechny fi lmy polovic. 

Děti, které zdobily malé smrčky v Kostelní ulici, překvapil Mikuláš s čerty. Čerti (jeden na snímku vpravo) jim nezapomněli 

udělat šmouhu na tváři. Na snímku vlevo recitují básničku, za odměnu pak dostaly omalovánky Jirkova a bonbony. Foto 

Eva Dušková

Pěší zónu v Jirkově v části od auto-
busového nádraží ke kostelu sv. Jiljí 
budou do vánoc zdobit stromečky, 
které ozdobily svými výrobky samy 
děti. 

Každé školské zařízení mělo jeden, 
takže kolemjdoucí můžou ocenit prá-
ci a snahu dětí z mateřských škol, ze 
základních škol, praktické školy, dětí 
ze základní umělecké školy a dětského 
domova ve Vysoké Peci. 

Mezi děti přijel i Mikuláš s bandou 

čertů, kterým děti zpívaly a recitovaly 
básničky. Každé hodné děcko pak do-
stalo bonbony a omalovánky a mohlo 
se svézt na čertovském voze. 

Mezitím na náměstí Dr. Edv. Bene-
še začaly mikulášské trhy, kde jezdila 
celý den malá mašinka. Odpoledne se 
na ztemnělém náměstí Dr. Edv. Bene-
še promítaly krátké pohádky, davy lidí 
proudily mezi stánky s pochutinami 
medovinou i svařákem. 

Po krátkém hudebním vystoupení 

přivítal všechny starosta města Radek 
Štejnar, a mávnutím ruky rozsvítil 
zhruba desetimetrový vánoční stromek 
u kašny. Pár vteřin na to se rozsvíti-
ly i řetězy na okolních lípách, které 
obklopují náměstí, přihlížející děti jen 
údivem hlasitě vydechly. Poté vypukl 
na střeše panelového domu u náměstí 
ohňostroj, který dospělí i malí dopro-
vázeli uznalými výkřiky, pískotem
a nakonec vyjádřili svou spokojenost 
uznalým potleskem.

Mladí a neklidní aneb duel starosta Radek Štejnar versus radní Bedřich Fryč. 

Zpovzdálí dohlíží na dodržování pravidel fotbalový fanoušek radní Milan Rodák. 

Foto Eva Dušková

Vybavení domu dětí a mládeže na-

dchlo i zastupitele Iva Brabce, když si 

mohl vesele poskočit na trampolíně. 

Foto Eva Dušková 

 Z redakčního archivu aneb Co se do novin nedostalo

                        PODĚKOVÁNÍ
Dobrovolníci při Městském ústavu sociálních služeb Jirkov se 
v roce 2008  obětavou a aktivní pomocí podíleli na zkvalitnění 
všech sociálních služeb, které organizace poskytuje.
Proto jim touto cestou děkujeme, přejeme příjemné prožití 
Vánoc a těšíme se na další spolupráci v roce 2009.
                                                        Za MěÚSS Jirkov ředitelka Eva Šulcová
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Do centra vtrhly demoliční stroje

Jak to mohlo být a jak to bylo
Co (naštěstí) nevyšlo: Hlavní projektant sdělil v roce 1974 radním, že se ve 

středu Jirkova počítá s výstavbou čtyř věžových, třináctipodlažních domů, z nich 
tři budou obytné a jeden hotelového typu.

Panelová sídliště i rodinná zástavba souměstí Chomutov-Jirkov byly plánovány 
hluboko do svahů Krušných hor až k obci Hrádečná, překážející obec Kamenný 
Lom byla odsouzena k zániku stejně i Březenec a Vinařice.

Jak to fungovalo: Od roku 1965 byl zrušen odbor výstavby v Jirkově. Ke sta-
vebním návrhům a záměrům vyšších správních složek se pak jirkovští funkcio-
náři pouze vyjadřovali, nebo je schvalovali.

Prach, sutiny, bláto, prázdné uli-
ce,  stavební stroje... Takový obrázek
s sebou po roce 1978 přinesly demoli-
ce a následná výstavba sídliště Jirkov-
střed. 

Při prohlížení starých fotografi í Jirko-
va je člověku líto, jaké domy musely 
kvůli nesympatickým šedivým panelá-
kům padnout. Stejně tak při pohledu 
na současné centrum města zamrzí, že 
proluky a nevhodné stavby stále připo-
mínají nemístný zásah do architektury 
Jirkova. Příkladem je budova bývalé-
ho obchodu Julia Meinla, proluka mezi 
ním a domem s hračkářstvím. 

Protože letos uplynulo třicet let od 
počátku převratného období, kdy Jir-
kov změnil svoji tvář, přiblížíme našim 
čtenářům a čtenářkám tehdejší budo-
vatelské období. Kdo má zájem o více 
informací, může je nalézt v kronikách 
města (kontakt viz tato strana dole). 

Centrum se změnilo k nepoznání

V roce 1978 schválili radní návrh 
výstavby sídliště Jirkov-střed. Na plo-
še 35 hektarů mělo vzniknout 902 bytů 
pro 3 500 obyvatel, školka, jesle, dům 
obchodu a služeb, kulturní dům, auto-
busové nádraží, tělovýchovná střediska 
a zdravotní středisko a sportovní areál 
mezi Jezerskou a Mosteckou ulicí. V té 
době měl Jirkov 13 629 obyvatel. 

Nové byty byly součástí grandiózního 
záměru aglomerace Chomutov-Jirkov,  

měli v nich najít domovy zaměstnanci 
dolů a průmyslu i obyvatelé obcí zniče-
ných kvůli těžbě uhlí. Dalšími důvody, 
o nichž hovoří kronika, je potřeba asa-
novat staré domy a upravit staré kory-
to řeky Běly, které mělo fungovat jako 
přivaděč pro novou Kyjickou nádrž. 

Nebylo zboží ani doktoři

Demoliční práce byly rozděleny do 
tří etap, aby se stíhaly zajistit náhradní 
byty, začínaly v roce 1979 likvidací 
102 bytů (v září a říjnu se stěhova-
li občané z Tkalcovské, 5. května
a Mlýnské ulice na sídliště Kamen-
ná). 

Bylo nutné přemístit ze starých bu-
dov prodejny, stěhovala se například 
Sempra, galanterie, textil, domácí 
potřeby. Potraviny, knihy a oděvy se 
prodávaly v buňkách. V ulici 5. května 
se zbourala mateřská škola. Původně 
měly demolice navazovat na výstav-
bu, jenže kvůli zpožděním Jirkováci 
trpěli nedostatkem obchodů i špatnou 
dostupností lékařů. 

Některé domy se kvůli špatnému sta-
vu asanovaly, například ve Vinařické 
ulici, Na Kopečku, ve Dvořákově
a v Jezerské, ve Smetanových sadech. 
Bouralo se také v Zaječické a Zahradní 
kvůli novému autobusovému nádraží. 

Stavělo se ve středu i na kopci

V roce 1980 byla na tehdejším Got-

twaldově náměstí stržena restaurace 
Modrá hvězda, zájezdní hostinec z kon-
ce 18. století ve stylu pozdního baroka. 
Starých domů nakonec bylo odstraněno 
71 ve třech etapách (například v jedné 
zmizelo z Tkalcovské ulice jedenáct 
domů, čtyři z Alešovy...).

Sídliště Jirkov-střed se začalo stavět 
v roce 1983, do nových domů se po-
stupně stěhovali nejprve obyvatelé těch 
zbouraných. Předpokládané náklady 
dosahovaly výše 490 milionů korun. 
Zároveň rostla i sídliště Vinařická I a II. 
Počítalo se, že Jirkov se rozroste o 13 
tisíc lidí, celkem na 26 tisíc (dnes ko-
lem 21 tisíc). Bylo postaveno středisko 
obchodních služeb (areál Horník). 

Po demolicích bylo náměstí pusté, 
část domů byla vystěhována, budovy 
na východní straně a k ulici Alešova 
srovnány se zemí. Postupně rostly jes-
le, mateřská školka, domov důchodců 
a dům pečovatelské služby. 

Na vinařickém sídlišti se pracovalo 
na školských zařízeních. Stavěly sta-
vební podniky i občané při akcích Z. 

 Poslední odepsané domy na náměstí 
se sesuly k zemi v září 1989. Stavební 
ruch v Červenohrádecké utichl až na 
jaře 1991, kdy byla dokončena poli-
klinika.

V roce 1992 žilo v Jirkově 19 353 
lidí, téměř 800 lidí se stěhovalo v rámci 
města z Nových Ervěnic do ostatních 
částí. 

1983 - Jirkov měl necelých 12 tisíc obyvatel. Plánovala se 
výstavba Jirkov-střed a Vinařická II. V Jirkově mělo poté 
žít 26 500 lidí. podle koefi cientu by pak bylo potřeba 8,54 
obvodních lékařů, 10,88 zubařů, 6,23 pediatrů a 3,02 gyneko-
logů, zatím ale nevzniklo žádné nové středisko. Ve městě i na 
sídlišti bylo málo obchodů, nové se stavěly až po demolicích, 
např. na Horníku.

1984 - V Mlýnské ulici zbourali zdravotní středisko, lékaři 
se přesunuli na Březenec a Písečnou, dětské bylo přestěhová-
no do Chomutovské ulice. Ve Dvořákově ulici poté položili 
panelový podklad pro tramvajové koleje mezi Chomutovem 
a Jirkovem (které nikdy nakonec nejezdily).

1986 - Jirkov-střed rozestavěn, někde už lidé bydleli. Celkem 
mělo přibýt 323 bytů. Na staveništi Vinařice II rostly jesle, 
školky a škola. Ze 69 žadatelů o byt žilo 30 ve zdravotně 
závadném, 10 v přeplněném (tj. méně než 8 m2 na jednoho), 
ostatní bydlení neudržované.

V letech 1970-80 přibylo do Jirkova 731 lidí, v letech 1980-91 
6 249 lidí.

1992-93 - Žilo tu 19 353 osob, z toho 3/4 do 55 let věku, 418 
vysokoškoláků, 47 %t rodáků. 1 317 obydlených domů, 6 735 
bytů, 6 666 mělo vlastní WC, 6 640 vlastní koupelnu, 632 
telefonní stanici, 34 % mělo auto, 57 % barevnou televizi. 

Několik zajímavých čísel z městské kroniky

Podklady pro přípravu této strany pocházejí z kronik Jirkova (včetně fotografi í) 

a od Michala Bečváře. Kroniky jsou k nahlédnutí v kronikárně v Chomutovské 

ulici, tel. 606 602 733. Děkujeme kronikářce Kristýně Králové za pomoc. 

1. ledna 1980 byla odstřelena restaurace Modrá hvězda na náměstí. Dnes je místo ní objekt s pobočkou Komerční banky. 

Jižní strana náměstí, tehdy Kl. Gottwalda. Dnes domy s hračkářstvím. 

Pohled od bývalé synagogy (dnes sběrna surovin) z ulice 5. května směrem 

k náměstí. Dnes v pozadí stojí hradba paneláků. 

Vlevo pohled z Mostecké ulice směrem ke kostelu sv. Jiljí, dnes zhruba v 

úrovni stadionu. Vpravo je pohled od radnice na kašnu na náměstí, místo 

domů v pozadí je proluka. 

Z městských kronik: Před třiceti lety se zcela změnila tvář Jirkova, staré domy zmizely, stavěly se paneláky

Staré centrum, jak 
ho (možná) neznáte
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Chystáte kulturní nebo 
sportovní akci? Dejte vědět 

ostatním!
Městský úřad nabízí bezplatné 

uveřejnění ve  dvouměsíčním přehledu 
kulturních a sportovních událostí.
Kontakt: odbor rozvoje a vztahů 

s veřejností - A. Karlovská, nám. Edv. 
Beneše 1, Jirkov 431 11, tel.: 474 616 
481, e-mail: a.karlovska@jirkov.cz.

Využít lze také formuláře v sekci 
kalendáře akcí na stránkách 

www.jirkov.cz 

Do neobvyklé soutěže se zapojili M. Gujdová, P. Němcová a A. Podraný. Foto ZŠ

Ve středu odpoledne se pobavili rodiče a příbuzní při vystoupení dětí z mateř-

ské školy Mašinka Na Borku v jirkovském kině. Vánoční besídku bravurně mo-

derovali dva předškoláci, publikum odměnilo potleskem nejen je, ale i ostatní 

děti, které předváděly, co se naučily. Nejprve nakráčely na podium děti ze třídy 

Broučků, zatančily a zazpívaly, po nich přišly Včeličky, a další pokračovaly, až 

se vystřídaly všechny děti. Ti nejmenší nesměle mávali do hlediště na rodiče, 

bezprostřední byl jeden klučina, který při tanečku v kroužku pohlédl na řady 

rodičů, začal mávat a nadšeně vykřikl: "Ahoj táto!". Všechny děti dostaly malý 

vánoční dáreček, který jim přinesl místostarosta Jaroslav Cingel - omalovánky 

Jirkov očima dětí a sladké bonbony.

Song jirkovských 
raperů je nejlepší v ČR 

Box, který si žáci sami vyrobili na po-

užité baterie. Foto ZŠ

Schiller – rap, takto neobvykle zněl 
název mezinárodní soutěže pořádané 
Goethovým institutem. Soutěžící měli 
za úkol vybrat si některou z básní Fried-
richa Schillera, doplnit jí vhodnou mu-
zikou a skvěle narapovat. Jirkovští se 
toho ujali tak dobře, že jsou jedním ze 
dvou nejlepších týmů. 

Do soutěže se zapojila základní ško-
la v Krušnohorské ulici. Žáci Alexan-
der Podraný, Monika Gujdová a Petra 
Němcová předvedli skvělé výkony. 
Song Moniky Gujdové a Saši Podrané-
ho, kteří vystupovali pod přezdívkou 
ALEMON se porotě líbil tak moc, že 
byl vybrán jako jeden ze dvou, které 
budou reprezentovat v Německu naši 

V listopadu proběhlo v německém 
městě Chemnitz jednání na mezinárod-
ní úrovni, které se zabývalo dopravní 
tématikou, vývojem v autoškolství
a možnostmi vzájemné spolupráce
v této oblasti. Za náš region se zú-
častnil majitel autoškoly Jan Chvá-
tal, který v daném oboru působí již 
osmnáct let. Jednalo se především
o problémech dopravy na obou stranách, 
o vzájemné spolupráci a rozvoji auto-
škol, o výměnných pobytech lektorů
a o dalších tématech. Druhé jednání 
se uskuteční na začátku roku 2009, a 
to na půdě autoškoly Jana Chvátala. 
Obě strany si od této schůzky slibují 
konkrétní dohodu o vzájemné spolu-
práci.                               (chva)

Základní škola ve Studentské uli-
ci se zapojila do školního programu 
Recyklohraní, který pořádají nezis-
kové organizace ASEKOL, ECOBAT
a EKO-KOM.

Děti se učí správně nakládat s odpa-
dy. Zelené, modré a žluté kontejnery 
na sklo, papír a plast už všichni známe, 
ale baterie a drobné elektrospotřebiče 
často končí v kontejnerech na směsný 
odpad, kam vůbec nepatří.

V rámci projektu dostala škola sběr-
nou nádobu na použité baterie a v ješ-
tě by měla obdržet nádobu na drobná 
elektrozařízení jako jsou staré mobily, 
discmany, MP3 přehrávače nebo roz-
bité elektrohračky.

Kromě sběru plní děti různé úkoly 
a řeší kvízy, získávají tak body, které 
pak v internetovém obchodě smění za  
učební pomůcky nebo hry pro volný 
čas. Jedním z úkolů bylo například 
vyrobit si originální vlastní box ke 
sběru baterií. 

„Chtěli bychom vyzvat i další školy, 
ať to také zkusí. Dále prosím rodiče, 
mají-li doma staré baterie či vyslou-

Taneční orchestr Základní umělec-
ké školy Red Dwarf Band pokřtil na 
koncertě své první CD s názvem….
nachystejte květináče (epizoda z brit-
ského sitcomu Červený trpaslík, podle 
nějž se orchestr jmenuje). 

…nachystejte květináče má tři kmotry 
- starostu Radka Štejnara, Luboše Hánu 
a ředitelku školy Milenu Sailerovou, ti 
popřáli orchestru úspěchy a elán, pak 
následovala příjemná muzika a potlesk 
ve vyprodaném sále. Návštěvníci si od-
nášeli domů nové CD.

Taneční orchestr vznikl ve školním 
roce 2000/2001 pod názvem New Sound. 
Repertoár orchestru se postupně měnil, 
zpočátku čerpal z pop music, středního 
proudu, postupně přidával rock´n´roll, 
swing a jazz. Dirigentem orchestru je 
Vilém Liebig.                          (sai)

republiku. Kromě nich byl vybrán 
ještě jeden tým z ČR. Oba v lednu 
pojedou do Německa, kde v profe-
sionálním nahrávacím studiu natočí 
hudební CD. 

Na internetu proběhla také soutěž 
publika, které vybralo z deseti nej 
rapů absolutního vítěze, kterého čeká 
koncertní vystoupení s německou ra-
povou skupinou Doppel-U. Chcete-li 
si poslechnout vítězné songy, můžete 
tak učinit na www.goethe.de/schiller-
rap.

Soutěže se zúčastnilo Maďarsko, Lit-
va, Polsko, Slovensko a Česká repub-
lika. Ve fi nále se sešlo 107 songů.

                          Eva Vokurková

žilé elektrospotřebiče, aby je věnovali 
dětem a zajistili tak recyklaci a pro 
děti body na nákup odměn,“ říká uči-
telka Jana Kužminská ze ZŠ.

                    J. Kužminská a žáci

Štědrovečerní večeře: Začíná s vý-
chodem první hvězdy. Pod talíře se dávají 

kapří šupiny, aby přinesly hodně peněz. Po 
dobu večeře nesmí nikdo vstávat od stolu, jinak to přinese 
do rodiny neštěstí.  

Pouštění lodiček: Po večeři se v nádobě s vodou pouští 
lodičky ze sko řápek vlašských ořechů. Dovnitř se do 

nahřátého vosku posadí menší zapálená 
svíčka. Komu se lodička nepotopí a svíč-
ka vydrží hořet nejdéle, bude mít dlouhý
a šťastný život. Komu se drží loďka u kraje, bude se celý 
rok držet doma. Kdo pluje ke středu, vydá se do světa. 
Dotkne-li se ořechová lodička druhé, čeká vás příští rok 
láska. 

Děti z Mašinky 
tančily a zpívaly

České a německé 

autoškoly chystají 

spolupráci

Orchestr pokřtil 

své první cédéčko Školáci sbírají body při 
sběru elektroodpadu

Vánoční zvyky, které přetrvávají 

DEJTE O SOBĚ VĚDĚT!
Nabízíme neziskovým organizacím, 

které nabízejí služby jirkovské 
veřejnosti, bezplatnou prezentaci 

v Jirkovských novinách. Podmínkou je 
dodání vhodných fotografi í a textů do 

redakce. Kontakt na str. 6 dole.
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Fotbal

Hala Spořice malá kopaná

21. prosince 8:30 FC Jirkov-SC Kadaň 4. liga, 12:00 Duha Jirkov-FC Jirkov 
5. liga
10. ledna 4. liga 8:30 Dědek team-FC Jirkov A, 10:30 Deportivo-FC Jirkov A
18. ledna 5. liga 8:30 FC Jirkov B-FC Betis Kadaň B, 9:30 FC Jirkov B-Wel-
fast, 11:30 FC Klášterec n/O-Duha Jirkov, 13:00 Tým snů-Duha Jirkov

Malá kopaná v hale Sportovní hala Chomutov. 8–16 hodin

3. ledna  TJ VČSA Ervěnice a Chomutovská liga malého fotbalu pořádají 
Memoriál Jaroslava Svobody (bývalý člen TJ VČSA Ervěnice)

Kuželky I. liga žen

18. ledna 13:00 KK Slovan Jirkov-KK Zábřeh na Moravě, Golf club Kamen-
cové jezero                                                                                  (lk)

Družstvo Slovanu Jirkov: stojící zleva trenér Jaroslav Krista, Jitka Jindrová, Jiřina Kařízková, Miroslava Kulhánková, Iva 

Černá, Pavlína Polcarová, Jana Hrouzová. Spodní řada zleva: Olga Bučková, Renáta Rybářová a ratolesti. Foto archiv re-

dakce

Kuželkářkám se daří doma

V plavání zabodovali 
školáci ze Studentské

Ve stolním tenise je 
Jirkov druhý v divizi

Volejbalisté v Českém poháru
Starší žáci Volejbalového klubu Ervěnice se v Hradci Králové zúčastnili 

kvalifi kačního turnaje do Českého poháru. Zúčastnilo se 28 družstev. 
Ervěničtí mladíci postupně porazili Želetavu 2:1, ČZU Praha 2:0, Hradec 

Králové 2:1 a protože soupeři podlehli pouze jednou - Ostravě 0:2 - zajistili 
si postup do další fáze Českého poháru. V ní se střetnou s osmi nejlepšími 
celky republiky. (hl)

Po jedenácti kolech nejvyšší ku-
želkářské soutěže žen patří hráčkám 
Slovanu Jirkov sedmá příčka tabul-
ky. Na svém kontě mají deset bodů
s bilancí pěti vyhraných zápasů a šesti 
porážek.

Jirkovským kuželkářkám se daří  ze-
jména na domácí dráze, kterou mají 
v Golf clubu na Kamencovém jezeře. 
Tam prohrály pouze jediné utkání, na-
opak jediné vítězství ale přivezly ze 
hřišť soupeřek.

V soutěži jednotlivkyň je nejúspěš-

Stolní tenisté KST Jirkov v listopadu 
úspěšně odehráli další divizní zápasy 
(Divize je čtvrtou nejvyšší soutěží, 
hraje se v krajském formátu.)

Nejprve je čekaly dva zápasy u sou-
peřů, v Lenešicích a Meziboří. V Le-
nešicích prohrávali po čtyřhrách 0:2, 
ale zabrali a vyhráli 10:5 (body: Čer-
mák 4, Šmucr 3, Hrnčál 3). Bez  obtíží 
vyhráli i v Meziboří 10:4 (Čermák 3.5, 
Šmucr 2.5, Hamata 2.5, Hrnčál 1.5).

Další zápas Jirkovských byl stěžejní 
v celé sezoně. Utkaly se proti sobě dva 
dosud neporažené celky, KST Jirkov 

nější Jitka Jindrová, která je s prů-
měrem 544.9 shozených kuželek na 
zápas dvanáctou nejlepší prvoligovou 
hráčkou.

V listopadu sehrály kuželkářky  Slo-

Stejně jako loni se i letos plavalo 
o závod. Uskutečnilo se klání všech 
jirkovských škol v plavání. Soutěž 
byla vyhlášena pro žáky 4. ročníků, 
zabodovali ti ze základní školy ve Stu-
dentské ulici. 

Ve čtvrtek 20. 11. se účastníci sešli 
na ZŠ ve Studentské ulici. Proběhla 
nezbytná příprava, seznámení s pravi-
dly, rozplavání a mohlo se startovat. 
Všichni, chlapci i děvčata, se nešet-
řili a plavali ze všech sil. Čekalo je 
celých 50 metrů a někteří si sáhli na 
dno svých sil.  

Mezi chlapci doplaval s nejlepším 

časem Zdeněk Kraus (ZŠ Studentská), 
za ním David Kratochvíl  (ZŠ Krušno-
horská) a na třetím místě Jiří Horáček  
(ZŠ Studentská). Z děvčat si prven-
ství odnesla Anna  Morczová (ZŠ Stu-
dentská), druhé místo obsadila Tereza 
Zelenková (ZŠ Krušnohorská) a za ní 
Rozsypalová (ZŠ Budovatelů).

Školní družstva skončila v pořadí - 
ZŠ Studentská, ZŠ Krušnohorská, ZŠ 
Budovatelů a ZŠ Nerudova.

Všichni plaváčci obdrželi ceny, kte-
ré škola zakoupila díky poskytnuté 
fi nanční dotaci od města Jirkov.  

          Jiří Pokorný, ZŠ Studentská

hostil Severotuk Ústí nad Labem. 
Souboj o první místo tabulky ale Jir-

kovští bohužel prohráli 7:10 (Čermák 
3, Hrnčál 2, Šimonek 1, Šmucr 1). 
V dramatickém  zápase nejprve pro-
hráli obě čtyřhry, poté nepříznivý stav 
otočili a vedli 6:3, závěr však patřil 
hostům. První porážku v soutěži si 
připsal i nejlepší hráč letošní sezony, 
jirkovský Josef Čermák.

V dalším zápase si Jirkov spravil 
chuť drtivým vítězstvím 10:0 (Čermák 
2.5, Hrnčál 2.5, Šimonek 2.5, Šmucr 
2.5) nad ústeckou Chemičkou.   (ves)

Vítězné družstvo plaváčků ze základní školy ve Studentské ulici. Foto J. Pokorný

Pořadí 1. ligy a počet bodů po 11. kole: 

1. Zábřeh A 17 bodů, 2. Slavia Praha 16, 3. Jičín 15, 4. Blansko 14, 
5. Konstruktiva Praha 14, 6. Šumperk 11, 7. Jirkov 10, 8. Přerov 9, 
9. Náchod 8, 10. Zábřeh B 8, 11. Rýmařov 5, 12. České Velenice 5.

vanu pět zápasů, dva vítězné, tři s pro-
hrou: Jirkov-Šumperk 6:2, České Ve-
lenice-Jirkov 6:2, Jirkov-Konstruktiva 
Praha 2:6, Blansko-Jirkov 5:3, Jirkov-

Zábřeh B 6:2.


